

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

Руководителем следственного управления возбуждено уголовное дело в отношении главы сельского поселения, подозреваемого в совершении ряда должностных преступлений при исполнении контракта по ремонту дороги



Руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области возбуждено уголовное дело в отношении Главы сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 292 УК РФ (служебный подлог), ст. 285 УК РФ (злоупотребление должностными полномочиями).

Уголовное дело возбуждено по материалам проверки, проведенной прокуратурой Самарской области.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

По версии следствия, в октябре 2017 года между Администрацией сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области в лице Главы и муниципальным предприятием заключен контракт на выполнение работ по ремонту дороги. Согласно условиям заключенного контракта при выполнении работ должен использоваться грунтощебень. Однако, подрядчиком данный материал был приобретен и поставлен на участок выполнения работ в меньшем количестве, чем предусмотрено договорными обязательствами. Глава поселения, достоверно зная о невыполнении муниципальным предприятием принятых обязательств в полном объеме, подписал и удостоверил печатью акт о приемке выполненных работ. При этом, документ содержал ложные сведения о выполнении работ в установленные контрактом сроки и их соответствии сметной документации. В последующем на основании указанного акта была произведена оплата выполненных работ в сумме более 800 тысяч рублей из бюджета сельского поселения.

В результате противоправных действий подозреваемого, автомобильная дорога не может использоваться жителями по целевому назначению ввиду невозможности проезда по ней транспортных средств при плохих погодных условиях.

Расследование уголовного дела поручено сотрудникам Шенталинского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области. В настоящее время проводится комплекс следственных действий и оперативно-розыскных мероприятий, направленных на установление всех обстоятельств произошедшего.

22 Ноября 2021

Адрес страницы: https://samara.sledcom.ru/news/item/1631328